
Obsah

Úvodem /  7

Vyprávění o Brdech mezi Zbraslaví a tokem Litavky 
(Po Brdech se chodí pěšky)

Začátek cesty v Síni královské / 1 1
Jak  to bylo s hradem  bájné Kazi /  16
Tam, kde se brdský les setkává s Českým krasem /  20
O neobvyklém kopci, o tajem né studánce a proč se přes dve ste
let hádali Dobříšstí s Mníseckými /  23
Pokojný dům , barokní perla a problémy /  28
Od soumaři stezky к dálnici /  36
Vyprávění o těch, kteří před námi chodili po Brdech
pesky /  42
Krásný les jen  pro paní kněžnu? /  53 
O řemesle, kterému už odzvonilo / 6 1  
Les pro královský hon /  66
O největším ze sveta lesních duchů a o hradišti, které čeká na 
archeology / 7 2
Hora, kde sídlí právoplatný vládce brdského lesa / 7 5  
O bojovnících přišlých s nebe /  80 
Vrch pro botaniky /  90
O dějišti jedné bitvy a o bednáři, který mnoho četl a psal /  93 
Lidé a stíny lesa /  100
Báj o černých kulich a zapomenutý rom antik z Brd / 1 0 5  
Údolí hutí a ham rů /  111 
Z údolí ke středisku prvních turistů /  117
Vrch s lesními duchy, loupežníky a s největším prehistorickým 
hradištěm v Brdech / 1 2 2  
Než se vydáme na cestu /  134 
Literatura /  170



Vyprávění o jižn í výspě brdského pohoří na Rozmitálsku 
(Brdské toulání)

Erb s kančí hlavou /  17 5 
K rál brdských lesů /  186
V  dobe rom antism u / 1 9 5
Pod červeno-bílým i p rapory  /  203
Prales pod Trem sínem  a  Český A rchim édes /  213
V  pustinách  poustevníků / 2 2 1  
Tajem ství jm en  /  225 
M ohyla pod Š těrbinou /  232 
H anušův  les /  242
Pytlácké zkazky /  248 
Skleněné stopy /  258 
Buď pochváleno dřevo / 2 6 7  
Kraj železa /  281
V  jih o západn í končine /  292 
N a stezkách partyzánů /  301 
V šechny stezky vedou na T řem šín /  316 
L iteratu ra  /  330


